
 
 
PREISLISTE / LEISTUNGSBESCHREIBUNG  
(Preise gelten ab Januar 2026) 
 
RAUMVERMIETUNG AM WOCHENENDE: 
       

Art Dauer Uhrzeit Mietpreis (brutto) 

Gruppe 

1 Stunde / 60 Min. Samstag bis Sonntag  
08:00 – 20:00 Uhr 

60,00 €  
*Nur kurzfristig buchbar-siehe 
unten 
 

0,5 Tag / 6 Std. Samstag oder Sonntag 07:00–
13:00 Uhr o.  
14:00–20:00 Uhr 

200,00 €  
*Nur kurzfristig buchbar-siehe 
unten 

1 Tag / 12 Std. Samstag oder Sonntag 
08:00 – 20:00 Uhr 

280,00 € 
 
 

2 Tage / 36 Std. Samstag 08:00 bis  
Sonntag 20:00 Uhr 

520,00 €  
 
 

2,5 Tage / 51 Std. Freitag ab 17:00 Uhr bis  
Sonntag 20:00 Uhr 

600,00 € 
 
 

 
ZUSATZLEISTUNG WOCHENENDE: 
       

Art Information Mietpreis (brutto) 

Endreinigung 

Die Endreinigung ist im Mietpreis enthalten. Sollte der 
Raum jedoch nicht besenrein und ordentlich 
hinterlassen werden, wird eine zusätzliche 
Reinigungsgebühr von 50,00 € erhoben. 
 

Im Mietpreis enthalten 

Werbepauschale 

Nennung auf der Website unter „Events“, 
Flyerauslage im Studio und Repost auf Instagram. 
Bei Interesse an dauerhafter Werbung – melde 
dich gern. 

einmalig 33,00 € 

 

WICHTIGE HINWEISE WOCHENENDVERMIETUNGEN: 

• Stundenweise Anmietungen an den Wochenenden sind nur kurzfristig und nach Absprache 
möglich. Die Buchung erfolgt ausschließlich in freien Zeitfenstern. 
 

• Abrechnung für stundenweise Anmietungen: Die Abrechnung erfolgt im Stundentakt. Halbe 
Stunden sind an den Wochenenden nicht buchbar. 

 

• Halbtägige Anmietungen sind ebenfalls nur in verfügbaren Zeitfenstern (Lücken) möglich. Für 
Halbtagsbuchungen ist eine Vor- und Nachbereitungszeit von 30 Minuten einzuplanen. 

 

• Vor- und Nachbereitungszeit: Diese Zeiten sind an den Wochenenden bereits in den 
angegebenen Zeiten inbegriffen. Der Raum muss am Sonntag bis 20:00 Uhr geräumt sein. 

 

• Früherer Zugang am Freitag: Sollte der Wunsch bestehen, freitags früher in den Raum zu 
kommen, bedarf dies einer vorherigen Absprache. 

 

• Enthaltende Leistungen: Die im Mietpreis enthaltenen Leistungen sind weiter unten aufgeführt. 
 

• Übernachtung: Eine Übernachtung in den Räumen ist nicht gestattet. 
 

• Hausordnung: Die Hausordnung und Handlungsanweisungen im Anhang sind zu beachten. 
 

• Buchung, Rechnungsstellung und Stornogebühren: Details hierzu sind im Anhang aufgeführt. 
 
 
 



 
 
 
RAUMVERMIETUNG INNERHALB DER WOCHE: 
       

Art Dauer Uhrzeit Mietpreis 
(brutto) 

Gruppe ab 6. Personen 

1 Stunde / 60 Min. Montag bis Donnerstag 
08:00 – 17:00 Uhr 

40,00 €  
 
 

1 Stunde / 60 Min. Montags bis Donnerstag 
17:00 - 22:00 Uhr 

Nicht buchbar 
 
 

1,5 Stunden / 90 Min. Montag bis Freitag 
08:00 – 17:00 Uhr 
 

60,00 €  

1,5 Stunden / 90 Min. Montag bis Freitag 
17:00 - 22:00 Uhr 
 

75,00 € 

 
 

Art Dauer Uhrzeit Mietpreis 
(brutto) 

1:1 Sitzungen oder 
Klein-Gruppe bis 5 
Personen 

1 Stunde / 60 Min. Montag bis Donnerstag 
08:00 – 17:00 Uhr 

30,00 €  
 
 

1 Stunde / 60 Min. Montags bis Donnerstag 
17:00 - 22:00 Uhr 

Nicht buchbar 
 
 

1,5 Stunden / 90 Min. Montag bis Freitag 
08:00 – 17:00 Uhr 

45,00 €  
 
 

1,5 Stunden / 90 Min. Montag bis Freitag 
17:00 - 22:00 Uhr 

Nicht buchbar 
 
 

 
 
ZUSATZLEISTUNG INNERHALB DER WOCHE: 
       

Art Information Mietpreis (netto) 

Endreinigung 
Die Endreinigung ist im Mietpreis enthalten. Sollte der 
Raum jedoch nicht besenrein und ordentlich 
hinterlassen werden, wird eine zusätzliche 
Reinigungsgebühr von 50,00 € erhoben. 

Im Mietpreis enthalten 

Werbepauschale 
 

Nennung auf der Website unter „Events“, 
Flyerauslage im Studio und Repost auf 
Instagram. Bei Interesse an dauerhafter 
Werbung – melde dich gern. 

einmalig 33,00 € 

 

WICHTIGE HINWEISE WOCHENTAGS-VERMIETUNGEN: 

• Abrechnung für stundenweise Anmietungen: Die Mindestdauer beträgt 60 Minuten (in den 
Abendstunden 90 Minuten), anschließend erfolgt die Abrechnung im Halbstundenrhythmus. 

• Vor- und Nachbereitungszeit: Innerhalb der Woche beträgt die Vor- und Nachbereitungszeit 15 
Minuten. Sollte eine längere Vorbereitungszeit gewünscht sein, bitte ich um vorherige Absprache. 

• Enthaltende Leistungen: Die im Mietpreis enthaltenen Leistungen sind weiter unten aufgeführt. 
• Hausordnung: Die Hausordnung und Handlungsanweisungen im Anhang sind zu beachten. 
• Buchung, Rechnungsstellung und Stornogebühren: Details hierzu sind im Anhang aufgeführt. 
• Buchungen in den Abendstunden: Diese sind nur in seltenen Fällen möglich, da regelmäßige 

Wochenkurse stattfinden. Bitte entnehme freie Zeiten dem Buchungskalender oder melde dich 
persönlich. 



 
 
 
 
LEISTUNGESPAKET IM ÜBERBLICK:  
 
 
STUDIONUTZUNG INCL. HOCHWERTIGER AUSSTATTUNG: 
 

o 20 Matten 200x80  
o 20 Meditationskissen in zwei Größen 
o 4 Meditationsbänke 
o 20 Decken 
o 26 Bolster (16 große, 10 kleinere) 
o 20 Korkblöcke 
o 20 Gurte 
o 10 Hocker 
o 12 Stühle (weitere auf Anfrage) 
o Flipchart  
o Bluetooth Musikbox (Onyx) 
o Behandlungsliegen „Clap tzu“ (nach Anfrage gegen Aufpreis) 

 
RÄUMLICHKEITEN: 
 

o 1 Umkleide 
o 1 Büro (kann auch als zweite Umkleide genutzt werden) 
o 2 Toiletten (unisex) 
o Kleine Teeküche mit Kühlschrank und Geschirrspüler 
o Wasser und Tee 
o Strom und Heizung 
o Nutzung der Telekommunikation und freies W-LAN 

 
 
BUCHUNGSBEDINGUNGEN: 
 
Bei einer verbindlichen Buchung gelten folgende Bedingungen: 

• Bis 12 Wochen vor Mietbeginn: einmalige Bearbeitungsgebühr von 25,00€ 
• Ab 12 Wochen vor Mietbeginn: 75 % Rückerstattung des Buchungsbetrages. 
• Ab 8 Wochen vor Mietbeginn: 50 % Rückerstattung des Buchungsbetrages. 
• Ab 6 Wochen vor Mietbeginn: keine Rückerstattung. 

 
BUCHUNG & ABRECHNUNG: 
 
Die Buchung deiner Termine läuft über das System Anny. 
Du bekommst direkt nach deiner Anmeldung eine Bestätigung per E-Mail. 
Die Abrechnung erfolgt automatisch im Anschluss an die Veranstaltung – du musst dich um nichts 
weiter kümmern. 
 
HAUSORDNUNG: 
 
Bitte beachte die Hausordnung sowie die geltenden Handlungsanweisungen. 
Du bestätigst sie mit deiner Buchung im System – damit für alle ein achtsamer und sicherer Raum 
entstehen kann. 
 


